Smilax aspera Lusitanica, Tab. Ger.

A' priore differt & fructus colore, & foliis, in hac mollioribus minusque spinosis, quandoque etiam spinis carentibus: foliis quoque angustissimis in Galloprovincia observatur.

III. Smilax aspera Indiæ Occidentalis.

Buenas noches, fruct° exotic° 3. Clus. exot. l.2.c.18.

Salsaparilla.

IV. Smilax aspera Peruviana, sive Salsaparilla.

Zarzaparilla, Matth. Lac. Monar. Garz. Lugd.

Zarzaparilla Peruviana, Dodon.

Zarza seu Salsaparilla, Caſtor.

Salsaparilla, Lon. Frag. Cæſalp.

Salsaparilla, Ad. Lobel. & par. 6. Ind. or. cap. 41.

Smilax aspera in Zazyntho, Alpino.

Smilax Peruviana, Tab. Gerar.

IV = *Smilax sarsaparilla*, L. milie. det. CHINA.

Cum CHINA suis sarmentis Smilaci aspera absimilis non sit, Acoſta monente, & suis caulinis tenuibus, & viridibus modo arbores scandere, in historia Lugdunensi referatur, idcirco in hanc classem retulimus. Dicitur China & Chinæ radix, à China Indiæ regione, in qua copiosi nascitur. Est autem duplex: alba enim ex India occidental, Hispania nimirū nova & Peru, que colore magis rufo est: alia ex India orientali ex regione Sinarum (ubi ab indigenis Lampatan vocatur) adfertur. Verum Gavrias & Acoſta (qui integrum plantam depingit, & ex eo Lugd. hisp.) Chinam orientalem alter describunt, quam Monardes suam occidentalem. At radix hac India primū anno Christi 1535. innovuit.

I. China radix: & Lugd. Fragoſo.
Cina, alias China, Matthiol.

1 = *Smilax China*, L. milie. det.

Zarzaparilla in Puna & ejus usus: Benzon. par. 6. Amer. l.3.c.119.

Zarzaparilla à similitudine, quam cum Smilacis aspera habet, nomen accepit, quæ Hispanis Zarzapilla, qui Rubus viticula dicitur: Zarza siquidem Hispanis, Lacunâ teste, rubrum: parra autem, Matthiolo interprete, vitem, & parilla parvam vietnam sive viriculam significant: hinc aliqui Salsam parillam, Smilacis asperæ Hispanicæ radicem censuerunt: cùm tamē Peruviana, cœli temperati occasione & ipsius soli ingenio, lôge efficacior sit, q̄ vel in Hispaniis, aut etiā Africa nata. Cujus usum primi Hispani ex Peru & novi orbis sive Americæ provinciis ante 50. annos in Europā invexerunt.

Triplex est, Nicolao Monardo monente, l. ex Hispania nova, quæ candidior, ad pallorē tendens, & gracilior: 2. quæ multò melior, ex provincia Honduras, cinerea, nigrior & crassior: 3. ex provincia Quito, locis urbi Guayaquil vicinis (unde Zarzaparilla Guayaquillana dicitur) adfertur, quæ colore est ex cinereo nigrante, majoribus crassioribus radicibus confitans, quam quæ ex Honduras adfertur, iisq; interdum tam longis, ut altitudine humana fodiendum sit, antequā erui possit. Hujus tertiaria ad fluvium Guayaquil & in Puna Insula nascéris, Perrus Cieca parte prima Chronicæ Peruviani c. 54. meminit, alteriq; in plerisque Indiæ regionibus nascenti præfert. At Cæſalpinus duas primas differentias agnoscit.